
W E I S S W E I N E  ( O F F E N  0 , 2  L )
Riesling
trocken, spritzig,
Weingut Bassermann-Jordan, Pfalz                                       7,50 €

Weißburgunder
trocken-fruchtig
Weingut Philipp Kuhn, Pfalz                                                     7,50 €

Grauburgunder
trocken
Weingut Clauer, Baden                                                            7,50 €

Lugana
trocken-fruchtig,
Weingut Bruno Franzosi, Lombadei                                        7,50 €

Chardonnay
trocken
Weingut La Tunella , Friaul                                                      7,50 €

Sauvignon Blanc
trocken-spritzig
Weingut Tramin, Südtirol                                                         7,50 €

R O T W E I N E  ( O F F E N  0 , 2  L )
Spätburgunder
trocken-mild
Weingut Clauer, Baden                                                            7,80 €

Incognito
trocken
Weingut Phillipp Kuhn, Pfalz                                                    7,80 €

Primitivo
trocken
Weingut Al Bano Carrisi                                                           7,80 €

Valpolicella
trocken
Weingut Cantina F. LLi Zeni, Venezien                                   7,80 €

Nero d Avola
trocken, würzig-fruchtig
Weingut Consumano, Sizilien                                                  7,80 €

Merlot
trocken-fruchtig
Weingut Tramin, Südtirol                                                         7,80 €

Cuvee 24/7
trocken-fruchtig
Weingut David Klenert, Baden                                                7,80 €

Rioja La Vendemmia
trocken
Weingut Alvaro Palacio, Province of Segovia                         7,80 €

R O S É W E I N E  ( O F F E N  0 , 2  L )
Rose
trocken-mild
Weingut Steinmühle, Rheinhessen                                          7,50 €

Pink
trocken-fruchtig
Weingut Uli Metzger, Pfalz                                                      7,50 €

Rose
trocken-mild
Weingut Thomas Seeger, Baden                                            7,50 €

M I N E R A L W A S S E R
Solé naturale
Solé frizzante

S O F T D R I N K S
Coca Cola                                                      
Coca Cola Light             
Coca Cola Zero
Fanta
Sprite            
                                                 
Thomas Henry Bitter Lemon
Thomas Henry Tonic Water
Thomas Henry Ginger Ale
 
S Ä F T E
Vaihinger Fruchtsäfte

Saftschorlen

K A F F E E
Tasse Kaffee                                                                            
Espresso                                                                                   
Doppelter Espresso                     
Cappuchino                                           
Cafe Latte                                
Latte Macchiato                                                      
Heiße Schokolade                                   

T E E  
Marke PureTea, diverse Sorten                                              3,60 €

B I E R E  V O M  F A S S
Heidelberger Pils 1603

Heidelberger Hefeweizen 1603

F L A S C H E N B I E R E
Heidelberger Hefeweizen, dunkel          
Heidelberger Kristallweizen
Heidelberger Export                                
Heidelberger Hefeweizen alkoholfrei
Jever Fun alkoholfrei

B I E R M I S C H G E T R Ä N K E
Radler

Weizenradler
Bananenweizen
Colaweizen               

A P E R I T I F S
Sparkling Strawberry
Erdbeerlimes, Zitronensaft, Prosecco                                    7,00 €

Aperol Spritz
Aperol, Prosecco, Mineralwasser,
frische Orangenscheiben                                                        8,50 €

Lillet Wild Berry
Lillet Blanc, Schweppes Russian Wild Berry,
rote Früchte                                                                             9,00 €

Hugo
Prosecco, Mineralwasser, Holunderblütensirup,
frische Minze                                                                           9,00 €

Campari Orange
Campari, Orangensaft                                                             8,50 €

3,50 €
2,80 €
3,90 €
4,00 €
4,50 €
4,50 €
4,00 €

3,70 €
4,80 €
3,80 €
5,50 €

0,3 L
0,5 L
0,3 L
0,5 L

0,2 L
0,4 L
0,2 L
0,4 L

2,90 €
4,40 €
2,90 €
4,40 €

5,00 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €
3,70 €

0,5 L
0,5 L
0,5 L
0,5 L
0,5 L

3,50 €
4,60 €
4,80 €
4,80 €
4,80 €

0,3 L
0,5 L
0,5 L
0,5 L
0,5 L

0,2 L
0,2 L
0,2 L

3,50 €
3,50 €
3,50 €

0,2 L
0,4 L

3,00 €
4,50 €

0,25 L
0,75 L

3,50 €
6,50 €

Tasse
Tasse
Tasse
Tasse
Tasse
Tasse
Glas

Glas

Getränkekarte 



C O C K T A I L S
Big Ben
Gin, Zitronensaft, Orangensaft, Grenadine,
Bitter Lemon                                                                            9,50 €

Swimming Pool
Wodka, Blue Curacao, Cocossirup,
Ananassaft, Sahne                                                                  9,50 €

Strawberry Chi Chi
Wodka, Erdbeerlimes, Cocossirup, Orangensaft                  9,50 €

Cäpt'n Chaos
weißer Rum, Wodka, Gin, Orangensaft,
Maracujasaft, Zitronensaft                                                    10,50 €

Cosmopolitan
Wodka, Cointreau, Cranberrysaft, Limejuice                         8,50 €

Pina Colada 
weißer Rum, Cocossirup, Ananassaft, Sahne                        9,50 €

Tequila Sunrise
Tequila, Orangensaft, Limejuice, Grenadine                          9,50 €

Long Island Ice Tea
Tequila, weißer Rum, Wodka, Gin, Triple Sec,
Orangensaft, Cola                                                                  11,00 €

Gin Fizz
Gin, Zitronensaft, Zuckersirup, Mineralwasser                      9,50 €

Whiskey Sour
Bourbon, Zitronensaft, Zuckersirup                                       9,50 €

Caipirinha
Cachaça, Rohrzucker, Limettensaft, 
frische Limetten                                                                      9,00 €

C O C K T A I L S  A L K H O H O L F R E I
Cocoloco
Erdbeersirup, Cocossirup, Ananassaft, 
Orangensaft, Maracujasaft, Sahne                                        9,00 €

Summer Cooler
Limettensaft, Kirschsaft, Ginger Ale                                      8,50 €

Tropicana
Limettensaft, Cocossirup, Kirschsaft,
Bananensaft                                                                            9,00 €
 
Gecko
Orangensaft, Maracujasaft, Limejuice,
Blue Curacao                                                                           9,00 €

Ipanema
Ginger Ale, Rohrzucker, frische Limetten                              8,50 €

L O N G D R I N K S
Gin (0,3 L)
Gin Hendrick's, Tonic Water                                                  11,00 €
Gin Bombay Sapphire, Tonic Water                                      11,00 €
Gin Mare, Tonic Water                                                           11,00 €

Wodka (0,3 L)
Smirnoff Red Lable, Lemon                                                    9,00 €
Smirnoff Red Lable, Orange                                                   9,00 €
                 
Rum (0,3 L)
Bacardi Superior, Cola
Havana Cub, Cola
Cuba Libre

Whisky (0,3 L)
Jim Beam, Cola
Jack Daniel’s, Cola

8,00 €
8,00 €
8,00 €

8,50 €
8,50 €

€

D I G E S T I F S
Martini (4cl)
Martini Bianco
Martini Rosso
Martini dóro

Sherry (4cl)
Sandemann Sherry medium
Sandemann Sherry dry

Portweine (4cl)
Sandemann Port weiß
Sandemann Port rot

Whisky & Scotch (4cl)
Jim Beam
Jack Daniel’s
Chivas Regal

Glenmorangie, 10 Jahre               
Cragganmore, 12 Jahre
Glenfiddich,     15 Jahre

Brandy (4cl)
Vernachia Romagna
Osborne
Asbach Uralt

Cognac (4cl)
Remy Martin VSOP
Hennessey Fine de Cognac

Grappa Nonino (2cl)
Grappa Moscato
Grappa Merlot
Grappa Chardonnay

Kräuterliköre (4cl)
Jägermeister
Ramazotti
Averna

Liköre (4cl)
Amaretto
Southern Comfort
Baileys
Limoncello

Obstbrände (2cl)
Vallendar Obstbrand
Vallendar Zwetschge
Vallendar Mirabelle
Vallendar Williams
Vallendar Haselnuss
Roter Weinbergpfirsich

Wodka (4cl)
Smirnoff Red Lable
Belvedere

Gin (4cl)
Hendrick's
Bombay Sapphire
Gin Mare

Tequila (4cl)
Tequila Jose silver
Tequila Jose Gold

Rum (4cl)
Bacardi Superior
Havana Club

5,50 €
5,50 €
5,50 €

8,50 €
8,50 €

5,00 €
5,00 €

9,00 €
9,00 €
9,00 €

 9,50 €
10,50
11,00 €

8,00 €
8,00 €
5,50 €

8,00 €
9,00 €

9,00 €
9,00 €
9,00 €

6,00 €
6,00 €
6,00 €

5,00 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €

7,50 €
7,50 €
7,50 €
7,50 €
7,50 €
7,50 €

6,50 €
9,00 €

7,50 €
8,00 €
9,00 €

6,00 €
6,00 €

6,00 €
6,00 €

Getränkekarte 

https://www.hendricksgin.com/de/hendricks-neptunia/
https://www.hendricksgin.com/de/hendricks-neptunia/

